
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 82/2023 
privind aprobarea Acordului de parteneriat nr. 6/18.04.2023, încheiat între Asociația Sic-Art  și  

Liceul Teoretic “Nagy Mózes”, în scopul depunerii cererii de finanțare  la Administrația 
Fondului pentru Mediu în cadrul programului vizând educaţia şi conştientizarea publicului 

privind protecţia mediului 
 

  
Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 

 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al consilierului local Dr.Szilveszter 
Szabolcs  privind aprobarea Acordului de parteneriat nr. 6/18.04.2023, încheiat între Asociația Sic-
Art  și  Liceul Teoretic “Nagy Mózes”, în scopul depunerii cererii de finanțare  la Administrația 
Fondului pentru Mediu în cadrul programului vizând educaţia şi conştientizarea publicului privind 
protecţia mediului, 
             Având în vedere prevederile art. 5 alin.(1) lit.b al Ghidului de finanțare a Programului vizând 
educaţia şi conştientizarea publicului privind protecţia mediului“, aprobat  prin Ordinul nr.3288/2022 
al Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor,  
            Observând prevederile art.105 alin.(2) lit.h din Legea Educației Naționale nr.1/2011, cu 
modificările și completările ulterioare, 
            În temeiul prevederilor art.129 alin.(1) coroborat cu art.129 alin.(14), art.139 alin.(1), art.196 
alin.(1) lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 

 H O T Ă R Ă Ş T E: 
  

Art. 1. – Se aprobă Acordul de parteneriat nr. 6/18.04.2023, încheiat între Asociația Sic-Art și 
Liceul Teoretic “Nagy Mózes”, în scopul depunerii cererii de finanțare la Administrația Fondului 
pentru Mediu în cadrul programului vizând educaţia şi conştientizarea publicului privind protecţia 
mediului. 
    Art. 2. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul Municipiului 
Târgu Secuiesc. 

 
 

Târgu Secuiesc, la 26 aprilie 2023 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ  
 Domokos –Fejér Melinda                                                          SECRETAR GENERAL,                                                                                                            

                                                     Tóth Csilla – Enikő 
 

 
 
 
 


